РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Курская  область  Медвенский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  МЕДВЕНКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.03.2023 года                                   № 26-р
О наведении санитарного порядка, повышении

уровня благоустройства территории

поселка Медвенка  в весенний период 2023 года
Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Администрации Курской области от 03.04.2012 №250-ра «О проведении Дней защиты от экологической опасности», а также в целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния  территории поселка Медвенка:

1. Провести на территории поселка Медвенка с 30 марта 2023 года по 30 апреля 2023 года комплекс мероприятий по наведению чистоты и санитарного порядка, охватив все производственные и социально-экономические объекты поселка Медвенка, независимо  от форм собственности.
2. Провести на территории поселка Медвенка 31 марта, 6 апреля, 13 апреля и 27 апреля 2023 года субботники по наведению санитарного порядка и улучшению состояния окружающей среды.

3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям, жителям поселка Медвенка принять активное участие в проведении субботников.
4. При проведении субботников руководствоваться  постановлением Администрации поселка Медвенка от 24.03.2023 года №47 «О наведении санитарного порядка и повышении уровня благоустройства территории поселка  Медвенка», доведенного до сведения организаций,  предприятий, учреждений всех форм собственности, которым закреплены территории определенные для  уборки.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющую обязанности руководителя МБУ «ОХО» поселка Медвенка В.П.Благовещенского.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок Медвенка» в сети «Интернет» и информационных стендах Администрации поселка Медвенка.
Глава поселка Медвенка                                                                      Л.А.Ключарова